
 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Nova Granada garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.novagranada.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Nova Granada, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Nova Granada 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.novagranada.sp.gov.
br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_
granada
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Nova Granada
CNPJ 45.147.733/0001-91
Praça São Benedito, 417
Telefone: (17) 3262-5200
Site: www.novagranada.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

Câmara Municipal de Nova Granada
CNPJ 51.849.693/0001-22
Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 
Telefone: (17) 3262-3658
Site: www.camaranovagranada.sp.gov.br

 

Terça-feira, 09 de março de 2021 Página 1 de 3Ano IV | Edição nº 546

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE NOVA GRANADA	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 2
Extrato	 2
Aviso de Licitação	 3



Município de Nova Granada – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

Terça-feira, 09 de março de 2021 Página 2 de 3Ano IV | Edição nº 546

PODER EXECUTIVO DE NOVA GRANADA

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº00067/2021 08/03/2021
DISPÕE SOBRE A AMPLIAÇÃO 
DE JORNADA DE TRABALHO 
DO SERVIDOR MUNICIPAL, 
SR. CASSIOS CLEY DA SILVA, 
PSICOLÓGO, QUE ESPECÍFICA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

A Prefeita Municipal de Nova Granada, Estado de São 
Paulo, no efetivo exercício do cargo, Srª. Tânia Liana 
Toledo Yugar, no uso de suas atribuições legais,

Considerando, a necessidade dos serviços inadiáveis 
no setor;

RESOLVE:-

ARTIGO 1º - Ampliar a jornada de trabalho por mais 4 
horas (totalizando 8 horas diárias) do servidor municipal 
Sr. Cassios Cley da Silva, Psicólogo, portador do RG. 
nº 26.672.193-X-SSP/SP, CPF/MF nº. 274.768.548-
96 e CTPS Nº 0005935 – Série 00205 - SP, passando 
o servidor a fazer jus ao pagamento de 8 horas diárias 
de trabalho, Referência Salarial “30”, em regime C.L.T., 
com a finalidade de atender a demanda dos serviços 
no CAPS e CREAS, a partir de 08/03/2021, por tempo 
indeterminado.

PARÁGRAFO ÚNICO - Em decorrência da ampliação 
da jornada de trabalho, constante do “caput” do artigo, o 
profissional receberá uma gratificação, correspondente ao 
percentual idêntico ao acréscimo da jornada de trabalho 
(100%), da referência salarial “30”.

ARTIGO 2º - Fica o Departamento de Pessoal, 
autorizado a proceder às anotações de estilo.

ARTIGO 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta 
data, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Comunique-se.

Nova Granada, 08 de Março de 2021.

TÂNIA LIANA TOLEDO YUGAR

PREFEITA MUNICIPAL

Registrado e Publicado nesta secretaria na data supra.

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO DE CONTRATO
4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

Modalidade..: Pregão Presencial nº 001/2020 - 
Processo nº 004/2020

Objeto..........: Aquisição de Carne e embutidos, para 
atender a merenda escolar, com entrega ponto a ponto, 
de acordo com as necessidades do Setor de Merenda.

Município.....: Prefeitura Municipal de Nova Granada

CNPJ - 45.147.733/0001-91

Praça São Benedito, 417, Centro - CEP - 15440-000

Nova Granada - SP

Contratado..: SUPERMERCADO GRAN MORO LTDA

CNPJ - nº 03.532.585/0001-89

Rua Theophilo Mansor, nº 816 - Centro, Nova Granada 
- SP

Finalidade....: Prorrogado por mais 12 (doze) meses, 
passando sua vigência até 04 de fevereiro de 2021, de 
acordo com a Lei 8.666/93, nos termos do seu artigo 57, 
Inciso II.

Data da assinatura do contrato.......:	 24/02/2021

Drª. Tânia Liana Toledo Yugar-Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
5º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

Modalidade.........: Pregão Presencial nº 001/2020 - 
Processo nº 004/2020

Objeto.................: Aquisição de Carne e embutidos 
para atender a Merenda Escolar, com entrega ponto 
a ponto de acordo com as necessidades do Setor de 
Merenda.



Município de Nova Granada – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

Terça-feira, 09 de março de 2021 Página 3 de 3Ano IV | Edição nº 546

Contratante........: Prefeitura Municipal de Nova 
Granada

CNPJ 45.147.733/0001-91

Praça São Benedito, 417 - Centro

Nova Granada – SP

Contratado.........: FRIGOBOI COMÉRCIO DE 
CARNES LTDA

CNPJ - 58.302.506/0001-35

Rodovia Assis Chateaubriand s/nº - Km 176 – Zona 
Rural

CEP – 15110-000 - Guapiaçu/SP

Finalidade...........: Prorrogado por mais 12 (doze) 
meses, passando sua vigência até 04 de fevereiro de 
2022, de acordo com a Lei 8.666/93, nos termos do seu 
artigo 57, Inciso II

Data....................: 24/02/2021

Drª. Tânia Liana Toledo Yugar-Prefeita Municipal

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

A Prefeitura Municipal de Nova Granada torna público 
que se acha aberta a licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 009/2021 - Processo nº 011/2021.TIPO: 
Menor preço global. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada par Locação de Software para Gestão 
Pública, nas áreas de Contabilidade Pública, Recursos 
Humanos, Folha de Pagamento, Arrecadações/ISS, 
Saúde, secretaria/Protocolo, com atualização mensal, 
que garanta as alterações legais, corretivas e evolutivas, 
incluindo, conversão, implantação, treinamento, 
suporte e atendimento técnico, em conformidade com a 
discriminação contida no presente edital e seus anexos, 
DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PUBLICA: 
19/03/2021 às 09:00 h, na sede da Prefeitura Municipal, sita 
à Praça São Benedito - nº 417, Centro, em Nova Granada/
SP.EDITAL DISPONÍVEL E INFORMAÇÕES: Encontra-se 
a disposição para retirada da cópia desse instrumento no 
Site em Acesso rápido – licitações ou pode ser solicitada 

através do e-mail: licitacaonovagranadasp@gmail.com e 
todos os esclarecimentos poderão ser obtidos na sede da 
Prefeitura Municipal no endereço acima mencionado em 
horário de expediente, ou pelo telefone (17) 3262-5200, 
ramal 226.Nova Granada - SP, 08 de março de 2021.
Tânia Liana Toledo Yugar-Prefeita Municipal.


	PODER EXECUTIVO DE NOVA GRANADA
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Extrato
	Aviso de Licitação

		2021-03-09T14:11:25-0300




